
1

Пояснительная записка к проекту Постановления Администрации города
Димитровграда «О внесении изменений в постановление Администрации города от

30.09.2015 №3277»
Целью проекта является обеспечение предоставления доступного и качественного

образования в соответствии с перспективными задачами развития экономики в городе
Димитровграде Ульяновской области, организация предоставления общедоступного и
бесплатного дошкольного, общего и дополнительного образования на территории города
в муниципальных бюджетных образовательных учреждениях, в отношении которых
Управление образования выполняет функции и полномочия учредителя, обеспечение
управления муниципальной системой образования детей.

В соответствии с проектом решения Городской Думы для реализации
Муниципальной программы «Обеспечение доступного и качественного образования в
городе Димитровграде Ульяновской области» планируется корректировка бюджетных
средств на 2023 год в размере 390,712 тыс.руб.

Объем финансирования муниципальной программы из бюджета города
Димитровграда на 2023 год составляет 337 324,82430 тыс. руб., изменения внесены:

1) На реализацию мероприятий подпрограммы «Обеспечение доступности
качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования» из бюджета
города на 2023 год внесены изменения:

- уменьшены бюджетные средства для муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений в размере 390,712 тыс.руб.

2) На реализацию мероприятий подпрограммы «Укрепление материально-
технической базы образовательных организаций города» из бюджета города на 2023 год
внесены изменения:

- увеличены бюджетные средства для муниципальных бюджетных
общеобразовательных учреждений в размере 390,712 тыс.руб. для проведения
государственной экспертизы проектной документации МБОУ СШ№23 (225,298 тыс.руб.),
МБОУ УЛ (165,414 тыс.руб.).

После изменений бюджетных средств объем финансирования муниципальной
программы из бюджета города Димитровграда на 2023 год не изменится и будет
составлять 337 324,82430 тыс. руб.

В связи с вносимыми изменениями скорректирована система индикаторов
эффективности реализации муниципальной программы, в частности:

- В связи с проведение процедуры внесения изменений в наименование
общеобразовательных организаций возникла необходимость проведения государственной
экспертизы проектной документации в части проверки достоверности определения
сметной стоимости проектной документации объектов капитального ремонта зданий
МБОУ СШ№23 (ул. Гончарова, 8), МБОУ Университетский лицей (ул. Восточная, 32).

Скорректировано значение индикатора эффективности реализации муниципальной
программы «Количество единиц положительной государственной экспертизы проектной
документации в части проверки достоверности определения сметной стоимости
объекта капитального ремонта». Значение индикатора на 2023 год составило 2 единицы.

И.о. начальника Управления образования С.Э.Щукина

Афанасьева Ольга Константиновна, (884235) 44143
Еремеева Ирина Валерьевна, (884235) 46388



2

О внесении изменений в постановление Администрации города
от 30.09.2015 № 3277

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, пунктом 13 части 1 статьи 16 Федерального закона от 06.10.2003
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», частью 1 статьи 9 Федерального закона от
29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», пунктом
16 части 1 статьи 7, пунктом 16 части 7 статьи 45, пунктом 10 части 2 статьи
55 Устава муниципального образования «Город Димитровград» Ульяновской
области, постановлением Администрации города от 29.12.2022 № 3762 «Об
утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности
муниципальных программ на территории города Димитровграда
Ульяновской области» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление Администрации города от 30.09.2015
№ 3277 «Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение
доступного и качественного образования в городе Димитровграде
Ульяновской области» (далее – постановление) следующие изменения:

1.1. Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Обеспечение доступности
качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»
муниципальной программы изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по
источникам
финансового
обеспечения и
годам реализации*

Финансирование подпрограммы – бюджет города
Димитровграда, источником финансового обеспечения
которого являются ассигнования из бюджета города и
ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на
финансовое обеспечение реализации подпрограммы
составляет 11 058 844,41986 тыс. руб., в том числе по
годам:
2016 год – 242 921,31097 тыс. руб.;
2017 год – 276 837,41938 тыс. руб.;
2018 год – 1 233 458,95250 тыс. руб.;
2019 год – 1 242 799,68313 тыс. руб.;
2020 год – 1 318 789,44033 тыс. руб.;
2021 год – 1 713 763,08483 тыс. руб.;
2022 год – 1 702 691,93765 тыс. руб.;
2023 год – 1 770 905,66210 тыс. руб.;
2024 год – 1 556 676,92897 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
2 484 821,78990 тыс. руб., в том числе:



3

2016 год – 202 412,74658 тыс. руб.;
2017 год – 203 172,02264 тыс. руб.;
2018 год – 262 869,77866 тыс. руб.;
2019 год – 288 777,77990 тыс. руб.;
2020 год – 260 024,72441 тыс. руб.;
2021 год – 355 066,78259 тыс. руб.;
2022 год – 312 877,13475 тыс. руб.;
2023 год – 312 839,94724 тыс. руб.;
2024 год – 286 780,87313 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета
Ульяновской области – 8 574 022,62996 тыс. руб., в том
числе:
2016 год – 40 508,56439 тыс. руб.;
2017 год – 73 665,39674 тыс. руб.;
2018 год – 970 589,17384 тыс. руб.;
2019 год – 954 021,90323 тыс. руб.;
2020 год – 1 058 764,71592 тыс. руб.;
2021 год – 1 358 696,30224 тыс. руб.;
2022 год – 1 389 814,80290 тыс. руб.;
2023 год – 1 458 065,71486 тыс. руб.;
2024 год – 1 269 896,05584 тыс. руб.

»;

1.2. Строку 8 раздела 1 подпрограммы «Укрепление материально-
технической базы образовательных организаций» муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«
Ресурсное
обеспечение
подпрограммы с
разбивкой по
источникам
финансового
обеспечения и
годам реализации*

Финансирование подпрограммы – бюджет города
Димитровграда, источником финансового обеспечения
которого являются ассигнования из бюджета города и
ассигнования из областного бюджета Ульяновской области.
Общий объем бюджетных ассигнований бюджета города на
финансовое обеспечение реализации подпрограммы
составляет 323 808,70840 тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год – 25 237,08394 тыс. руб.;
2019 год – 34 920,93700 тыс. руб.;
2020 год – 71 208,06117 тыс. руб.;
2021 год – 173 982,70935 тыс. руб.;
2022 год – 13 075,80815 тыс. руб.;
2023 год – 5 384,10879 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из бюджета города –
187 864,27064 тыс. руб., в том числе:
2018 год – 6 849,03394 тыс. руб.;
2019 год – 12 520,52700 тыс. руб.;
2020 год – 11 432,38681 тыс. руб.;
2021 год – 141 607,51635 тыс. руб.;
2022 год – 11 075,80815 тыс. руб.;



4

2023 год – 4 378,99839 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
Объем бюджетных ассигнований из областного бюджета
Ульяновской области – 135 811,23736 тыс. руб., в том
числе:
2018 год – 18 388,05000 тыс. руб.;
2019 год – 22 400,41000 тыс. руб.;
2020 год – 59 775,67436 тыс. руб.;
2021 год – 32 375,19300 тыс. руб.;
2022 год – 2 000,00000 тыс. руб.;
2023 год – 871,91000 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.
Дополнительные средства в виде платежей, взносов,
безвозмездных перечислений на реализацию
муниципальной программы – 133,20040 тыс. руб., в том
числе:
2023 год – 133,20040 тыс. руб.;
2024 год – 0,00000 тыс. руб.

»;

1.3. Приложение № 4 к муниципальной программе изложить в
редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.4. Приложение № 6 к муниципальной программе изложить в
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Установить, что настоящее постановление подлежит официальному
опубликованию.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
Первого заместителя Главы города Шишкину Л.П.

Глава города А.Н.Большаков



5
(04_2023)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к постановлению Администрации города
от __________ №_______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 4
к муниципальной программе «Обеспечение
доступного и качественного образования в
городе Димитровграде Ульяновской области»

Система программных мероприятий на 2023-2024 годы

№
п/п Наименование мероприятия Ответственный

исполнитель

Источник финансового обеспечения, тыс. руб.

ИтогоБюджетные
ассигнования
бюджета города

Бюджетные
ассигнования
областного
бюджета*

Дополнительны
е средства в

виде платежей,
взносов,

безвозмездных
перечислений
на реализацию
муниципальной
программы

Финан
совое
обеспеч
ение

20
23

20
24

Финанс
овое

обеспеч
ение

20
23

20
24

Финанс
овое

обеспеч
ение

20
23

20
24

Финанс
овое

обеспеч
ение

20
23

20
24

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»



6
(04_2023)

1.1. Предоставление общедоступного и
бесплатного дошкольного
образования на территории города в
муниципальных образовательных
учреждениях, в отношении которых
Управление образования
Администрации города
Димитровграда Ульяновской области
выполняет функции и полномочия
учредителя

УО

27
1
49
3,
64
85
1

14
8
62
7,
48
18
6

12
2
86
6,
16
66
5

1
24
8
91
8,
73
18
5

66
7
09
1,
92
83
3

58
1
82
6,
80
35
2

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

1
52
0
41
2,
38
03
6

81
5
71
9,
41
01
9

70
4
69
2,
97
01
7

1.2. Предоставление общедоступного и
бесплатного начального общего,
основного общего, среднего
(полного) общего образования по
основным общеобразовательным
программам, в муниципальных
образовательных учреждениях, в
отношении которых Управление
образования Администрации города
Димитровграда Ульяновской области
выполняет функции и полномочия
учредителя

УО

17
3
88
1,
42
54
4

93
46
1,
10
97
2

80
42
0,
31
57
2

1
45
7
07
4,
92
59
7

77
3
43
9,
27
50
5

68
3
63
5,
65
09
2

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

1
63
0
95
6,
35
14
1

86
6
90
0,
38
47
7

76
4
05
5,
96
66
4

В том числе:
- организация бесплатного горячего
питания обучающихся 1-4 классов в
образовательных организациях
города Димитровграда Ульяновской
области

УО

47
77
9,
40
34
5

18
62
4,
25
78
9

29
15
5,
14
55
6

13
3
59
9,
40
00
0

66
79
9,
70
00
0

66
79
9,
70
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

18
1
37
8,
80
34
5

85
42
3,
95
78
9

95
95
4,
84
55
6



7
(04_2023)

1.3. Предоставление дополнительного
образования детям (за исключением
дополнительного образования детей в
учреждениях регионального
значения) в муниципальных
образовательных учреждениях, в
отношении которых Управление
образования Администрации города
Димитровграда Ульяновской области
выполняет функции и полномочия
учредителя

УО

15
4
24
5,
74
64
2

70
75
1,
35
56
6

83
49
4,
39
07
6

13
05
5,
81
28
8

13
04
5,
91
14
8

9,
90
14
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

16
7
30
1,
55
93
0

83
79
7,
26
71
4

83
50
4,
29
21
6

В том числе:
- персонифицированное
финансирование дополнительного
образования в образовательных
организациях

УО

13
2
69
9,
54
06
4

59
13
4,
35
08
1

73
56
5,
18
98
3

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

13
2
69
9,
54
06
4

59
13
4,
35
08
1

73
56
5,
18
98
3

1.4.

Реализация регионального проекта
«Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации»,
направленного на достижение целей,
показателей и результатов
федерального проекта
«Патриотическое воспитание
граждан Российской Федерации»

УО

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

8
91
2,
30
00
0

4
48
8,
60
00
0

4
42
3,
70
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

8
91
2,
30
00
0

4
48
8,
60
00
0

4
42
3,
70
00
0

Итого по подпрограмме

59
9
62
0,
82
03
7

31
2
83
9,
94
72
4

28
6
78
0,
87
31
3

2
72
7
96
1,
77
07
0

1
45
8
06
5,
71
48
6

1
26
9
89
6,
05
58
4

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

3
32
7
58
2,
59
10
7

1
77
0
90
5,
66
21
0

1
55
6
67
6,
92
89
7

2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»



8
(04_2023)

2.1. Обеспечение организации
деятельности Управления
образования Администрации города
Димитровграда

УО

30
29
3,
02
03
0

15
37
4,
92
37
5

14
91
8,
09
65
5

4
88
9,
29
11
8

4
28
9,
14
70
2

60
0,
14
41
6

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

35
18
2,
31
14
8

19
66
4,
07
07
7

15
51
8,
24
07
1

В том числе, план общественно -
значимых мероприятий

УО

14
9,
47
50
0

14
9,
47
50
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

14
9,
47
50
0

14
9,
47
50
0

0,
00
00
0

2.2. Обеспечение организации
деятельности Муниципального
бюджетного учреждения
«Централизованная бухгалтерия
муниципальных образовательных
организаций города Димитровграда
Ульяновской области»

МБУ
«Централизованная
бухгалтерия МОО
г.Димитровград» (по

согласованию)

9
97
8,
91
09
0

4
73
0,
95
49
2

5
24
7,
95
59
8

69
3,
14
23
6

69
3,
14
23
6

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

10
67
2,
05
32
6

5
42
4,
09
72
8

5
24
7,
95
59
8

Итого по подпрограмме

40
27
1,
93
12
0

20
10
5,
87
86
7

20
16
6,
05
25
3

5
58
2,
43
35
4

4
98
2,
28
93
8

60
0,
14
41
6

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

45
85
4,
36
47
4

25
08
8,
16
80
5

20
76
6,
19
66
9

3. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»
3.2. Ремонт кровель в муниципальных

дошкольных образовательных
организациях

УО (МБДОУ№№38
(ул. Королева, д.13а),
6 (по согласованию))

1
00
0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

0,
00
00
0

3.7. Проведение ремонтных работ в
дошкольных образовательных
организациях

УО (МБДОУ№49
(пр. Ленина, д.6), 38
(ул. Королева, 13а)
(по согласованию))

69
1,
15
47
9

69
1,
15
47
9

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

69
1,
15
47
9

69
1,
15
47
9

0,
00
00
0



9
(04_2023)

*Средства бюджета города, источником финансового обеспечения которых являются средства областного бюджета, указываются в виде межбюджетных трансфертов,
возможных к получению на реализацию мероприятий муниципальной программы.

».

3.10. Проведение государственной
экспертизы проектной документации
в части проверки достоверности
определения сметной стоимости
объекта капитального ремонта

МБОУ СШ№23, УЛ

39
0,
71
20
0

39
0,
71
20
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

39
0,
71
20
0

39
0,
71
20
0

0,
00
00
0

3.19. Благоустройство спортивного
стадиона МБОУ Лицей №25 им.
Н.Ф.Ватутина

УО (МБОУ Лицей
№25 (по

согласованию))

21
6,
11
40
0

21
6,
11
40
0

0,
00
00
0

87
1,
91
00
0

87
1,
91
00
0

0,
00
00
0

13
3,
20
04
0

13
3,
20
04
0

0,
00
00
0

1
22
1,
22
44
0

1
22
1,
22
44
0

0,
00
00
0

3.20. Модернизация развивающей
предметно-пространственной среды
дошкольных образовательных
организаций в рамках проекта
«Школа Росатома»

УО (МБДОУ№49
(пр. Ленина, д.31б)
(по согласованию))

1
00
0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

1
00
0,
00
00
0

0,
00
00
0

3.21. Приобретение строительных
материалов

УО (МБДОУ№№38
(ул. Королева, 13а),
34 (пр. Димитрова,

31а), 53 (ул.
Алтайская, д.53) (по
согласованию))

1
08
1,
01
76
0

1
08
1,
01
76
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

0,
00
00
0

1
08
1,
01
76
0

1
08
1,
01
76
0

0,
00
00
0

Итого по подпрограмме

4
37
8,
99
83
9

4
37
8,
99
83
9

0,
00
00
0

87
1,
91
00
0

87
1,
91
00
0

0,
00
00
0

13
3,
20
04
0

13
3,
20
04
0

0,
00
00
0

5
38
4,
10
87
9

5
38
4,
10
87
9

0,
00
00
0

Всего по муниципальной программе:

64
4
27
1,
74
99
6

33
7
32
4,
82
43
0

30
6
94
6,
92
56
6

2
73
4
41
6,
11
42
4

1
46
3
91
9,
91
42
4

1
27
0
49
6,
20
00
0

13
3,
20
04
0

13
3,
20
04
0

0,
00
00
0

3
37
8
82
1,
06
46
0

1
80
1
37
7,
93
89
4

1
57
7
44
3,
12
56
6



10
(04_2023)

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
к постановлению Администрации города
от __________ №_______

«ПРИЛОЖЕНИЕ № 6
к муниципальной программе «Обеспечение
доступного и качественного образования в
городе Димитровграде Ульяновской области»

СИСТЕМА ИНДИКАТОРОВ ЭФФЕКТИВНОСТИ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ на 2021-2024 годы

№
п/п Наименование, единица измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение
2015
(план)

Значение показателей по годам

2021 2022 2023 2024

1. Подпрограмма «Обеспечение доступности качественных услуг дошкольного, общего и дополнительного образования»

1.1

Доля детей в возрасте от 0 до 7 лет, охваченных различными
формами получения дошкольного образования, в общей
численности детей в возрасте от 0 до 7 лет (в том числе, доля детей в
возрасте от 1-6 лет, получающих дошкольную образовательную
услугу и услугу по их содержанию в муниципальных
образовательных учреждениях в общей численности детей в
возрасте от 1 до 6 лет), %

Повышательный 82,5 100 100 100 100

1.2
Доля выпускников муниципальных общеобразовательных
организаций, не получивших аттестат о среднем (полном)
образовании, в общей численности выпускников муниципальных
общеобразовательных организаций, %

Понижательный 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

1.3 Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным
образованием, % Повышательный 60 73,6 77,5 83 85

1.4
Увеличение охвата детей дошкольного возраста в образовательных
организациях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования, за счет развития вариативных
и альтернативных форм дошкольного образования, чел.

Повышательный 295 300 300 300 300

1.5 Качество общего образования, % Повышательный 46 54,4 54,5 55,0 56,0



11
(04_2023)

№
п/п Наименование, единица измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение
2015
(план)

Значение показателей по годам

2021 2022 2023 2024

1.6 Обеспечение медицинского обслуживания в дошкольных
образовательных организациях, % Повышательный 100 50 50 50 50

1.7 Количество победителей и лауреатов всероссийских педагогических
профессиональных конкурсов (с нарастающим итогом), чел. Повышательный 0 1 1 1 1

1.8
Количество обучающихся, участвующих в творческих
мероприятиях, олимпиадах, конкурсах, соревнованиях различного
уровня (с нарастающим итогом), чел.

Повышательный 0 293 293 293 293

1.9
Численность обучающихся, вовлечённых в деятельность
общественных объединений на базе образовательных организаций
общего и дополнительного образования, чел.

Повышательный 0 500 500 500 500

1.10
Доля учителей общеобразовательных организаций города,
вовлечённых в национальную систему профессионального роста
педагогических работников, %

Повышательный 0 13 20 30 30

1.11 Доля общеобразовательных организаций, оснащенных в целях
внедрения цифровой образовательной среды, % Повышательный 0 84,62 100 100 100

1.12
Обеспечение увеличения численности детей и молодежи в возрасте
до 30 лет, вовлеченных в социально активную деятельность через
увеличение охвата патриотическими проектами, чел.

Повышательный 0 9016 9100 9100 9100

1.13
Доля обучающихся 1-4 классов муниципальных
общеобразовательных организаций, обеспеченных бесплатным
горячим питанием, %

Повышательный 0 100 100 100 100

2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципальной системой образования»

2.1
Степень удовлетворенности жителей города качеством
предоставления муниципальных услуг в муниципальных
учреждениях системы образования, %

Повышательный 48 64 65 66 67

3. Подпрограмма «Укрепление материально-технической базы образовательных организаций»

3.1 Обеспечение функционирования муниципальных образовательных
организаций на уровне требований обязательных нормативов, % Повышательный 100 100 100 100 100

3.2 Удельный вес образовательных организаций, принятых к началу
учебного года, % Повышательный 100 100 100 100 100



12
(04_2023)

№
п/п Наименование, единица измерения

Характер
динамики
значений

индикатора

Базовое
значение
2015
(план)

Значение показателей по годам

2021 2022 2023 2024

3.3 Общая площадь замененных оконных блоков в дошкольных
образовательных организациях (с нарастающим итогом), кв.м. Повышательный 0 11963,94 11963,94 11963,94 11963,9

3.4 Общая площадь замененных оконных и дверных блоков в
общеобразовательных организациях (нарастающим итогом), кв.м. Повышательный 0 5170,73 7750,25 7750,25 7750,25

3.5 Количество зданий муниципальных образовательных организаций, в
которых улучшена материально-техническая база (ежегодно), ед. Повышательный 0 6 12 6 0

3.6
Количество образовательных организаций, оснащенных
современным оборудованием (с нарастающим итогом), ед.: Повышательный

0 3 3 3 3

-муниципальных дошкольных образовательных организаций 0 2 2 2 2
-муниципальных общеобразовательных организаций 0 1 1 1 1

3.7
Количество зданий дошкольных образовательных организаций, в
которых выполнены работы по ремонту наружных эвакуационных
лестниц (нарастающим итогом), ед.

Повышательный 0 3 3 3 3

3.8 Доля муниципальных общеобразовательных организаций, в которых
модернизированы кнопки экстренного вызова (КТС), % Повышательный 0 100 100 100 100

3.9
Количество муниципальных общеобразовательных организаций,
имеющих ограждения по периметру территории, отвечающих
требованиям безопасности, ед.

Повышательный 0 0 0 0 0

3.10 Количество единиц разработанной проектной (сметной)
документации на проведение ремонтных работ, ед. Повышательный 0 0 2 0 0

3.11 Количество зданий образовательных организаций, в которых
проведено техническое обследование конструкций, ед. Повышательный 0 2 3 0 0

3.12
Количество единиц положительной экспертизы проектной
документации в части проверки достоверности определения сметной
стоимости объекта ремонта, ед.

Повышательный 0 0 4 2 0

3.13
Количество зданий муниципальных образовательных организаций,
оснащенных оборудованием, обеспечивающим
антитеррористическую защищенность (ежегодно), ед.

Повышательный 0 0 4 0 0

3.14 Количество единиц благоустроенных спортивных сооружений
(ежегодно), ед. Повышательный 0 0 0 1 0

».


	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Р
	2024 год – 1 556 676,92897 тыс. руб.
	2024 год – 286 780,87313 тыс. руб.
	82,5
	100
	100
	100
	100
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,00
	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных д
	60
	73,6
	77,5
	83
	85
	Количество победителей и лауреатов всероссийских п
	Количество обучающихся, участвующих в творческих м
	Численность обучающихся, вовлечённых в деятельност
	2. Подпрограмма «Обеспечение управления муниципаль
	Степень удовлетворенности жителей города качеством
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	Общая площадь замененных оконных блоков в дошкольн
	Общая площадь замененных оконных и дверных блоков 
	Количество зданий муниципальных образовательных ор
	Количество образовательных организаций, оснащенных
	-муниципальных дошкольных образовательных организа
	-муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество зданий дошкольных образовательных орган
	Доля муниципальных общеобразовательных организаций
	Количество муниципальных общеобразовательных орган

